## CAP. IV.

**E**piscopi nullam interdicti vel suspensionis incurant sententiam in se latam efficiunt, nisi decretum, contradictione non obstante: nisi dicatur, & probetur intra olio dies excommunicationis pro manifesta offensa. Qui probat se excommunicatus post applicationem, probatione pendente in iudicis evitabilius, extra iudicium.

Idem in eadem.

**V**IA periculorum est. Episcopi & communis iurisperitorum executionem pontificis officiis, quod frequenti incumbit, ut in aliquo casu interdicti vel suspensionis incurant sententiam ipsa factio: Nos delicto non provida duximus flatendum, ut Episcopi, & illi superiores prelati, nullius coniunctionis occasione, tentent sive mandati predictam incurant sententiam latenter ipso iure: Nulli in ipsis de Episcopi excepto iuris habeatur.

## CAP. V.

**H**ujus decretalium quinq[ue] sunt dicta. Trenum quid Archipiscopis sententiam latet à subditis sicuti Episcopis, nisi hic habeat de confirmatione, non relaret. Trenum quid generali sententi. Archipiscopi itaq[ue] tamen idem. Trenum quid pro preteractis vel profectis talibus sententiis possit, ab eiata sententia est inveni. Quoniam quid pro sua culpa vel iam commissi scilicet nisi sententia, com-

*a* Vide Abbo Felicis, & alios in *episcopales eti. de cap. viii. multa traditio de absolutione ad causulas his postulandas.*

*b* Vide De*in episcopales extra causas suis postulandas.* & de *expunctione cum excommunicatione, videlicet sententia ipsa, per iuris latet Turreci & B. Thomae, in quibusdam casis ut per act. i. s. & j.*

missari non debet: nisi mors, culpa, vel offensa, vel alia iusta  
causa fuit. Questionem quid in universitatibus vel collegiis non  
sententiam excommunicationis sententia: sed in illis, qui culpabiles  
excor. Iust. And.

**Idem.** a  
Romana ecclesia: & infra. Ceteram interdictum, su-  
Rigentem, vel excommunicationis sententias latas  
a missis Archidiaconorum, seu quibuslibet aliis  
jurisdictionem habentibus; suffraganeorum Remen. ec-  
clie. fidelit. Remen. Archiepiscopus & eius officiales  
(omni ipsi excommunicationibus) non relaxent: sal-  
vo contraria super hoc coniunctudine, si quam habent.  
Pro excommunicatione sententia a Remen. Archi-  
episcopo, sive officialibus generaliter promulgata,  
vel eisdem jurisdictione Archiepiscopi tantum li-  
gantur. Sed nec species nec in genere pro culpa & of-  
fensa praecipue presentibus, excommunicationem  
sententias ob que competenti monitione praemissa pro-  
mugant, & si contraria presumperint, iniustas noverint  
eis illas. Cavant etiam, ne tales sententias excommu-  
nicandi 4, sive specialiter, sive generaliter, in aliquos  
pro fini cuius, videlicet si tale quid fecerint, vel etiam  
pro communis sub hac forma, si de illis intratiale tem-  
poraliter facerint, proferre praesumant: nisi mors  
et emboda factractione vel culpa seu offensa praecele-  
re, quibus merito adhuc jandam satisfactionem hujus  
modi taliter prohibenda familiis inducuntur: aut alia  
rationibus (quam in ipsi sententias exprimant) causa  
fuit. In universitatibus vel collegiis proferri excom-  
municationes sententiam penitus prohibemus: volentes  
volum punculum contingeret, quod exinde sequi posset,  
non nungquam contingere innoxios huicmodi fen-  
tia irriri: sed in illis duntaxat, de collegio vel  
universitate, quos culpabiles esse constituerit, promul-  
guant.

## CAP. VII.

Excommunicatis subditis suffraganeorum, Archiepiscopi non  
possunt absolvere: sed excommunicatis suffraganeo vel officiali-  
bus bene, si ad eos appellatum fuerit. b. d. Iust. And.

**Idem.**

Venerabilibus: & infra. Ceterum Rothomagen.  
Archiepiscopus vel ejus officialis non fecit excommu-  
nicatis ab Archidiaconi vel aliis subditis suffraganeo-  
rum ipsius Archiepiscopi (cum nec excommunicantium  
ne excommunicatorum sint iudices) absolutionis bene-  
ficiu[m] impetrari: excommunicatos autem ab ipsius suf-  
fraganeis vel eorum officialibus possunt absolvire, si ab  
ipsis litigantibus ad eos a fuerit provocatum. Neutra  
verò partium appellante, si qua ipsarum per Archiepi-  
scopum vel ejus officialem ab excommunicatione con-  
tra eam pro reliqua postulat[ur]e absolvit: vel aliis com-  
ramis de parte adversa querimoniam sine appellationis  
interpositione deponit: non est in hoc ab ipsis (cum sui  
non sint iudices) audienda. Sed si excommunicatus de-  
ponit apud eos de suffraganeo, ut imponatur ei pena, &  
pro suo interesse super iniusta excommunicatione quer-  
lam, audire utique debent eum: fecus autem si conque-  
ratur de ipso, ut relaxetur huicmodi sententia: contra se  
ab eo pro alio promulgata: quoniam tueri hanc can-  
dam non ad ipsum suffraganeum, sed ad eum pro quo est  
sententia lata, spectat. Attamen si suffraganeus vel extra  
judicium pro suorum defensione & iurium, vel etiam in  
iudicio ex suo procedenti officio, c. inquiriendo videli-  
ci vel certum quid agendo, aliquem excommunicerit: in  
hoc casu convenientius est ipse suffraganeus coram Archi-  
episcopo, vel ejus officiali: quia ipsius interest defende-  
re causam suam.

Archiepiscopus in casibus, in quibus jurisdictionem habet, ante-  
cognitionem causa ab aliis excommunicatum ad petitionem partis,  
vel ex officio, nisi dicatur excommunicatione pro manifesta offensa  
vel contumacia: & contumacia presumpcio. & manifesta ponit ex-  
cepit. b. d. Iust. And.

Porrò Archiepiscopus vel ejus officiales excommu-  
nicatos a suffraganeis, semper antequam audire cau-  
sam, incipiunt, in casibus, in quibus eis jurisdictione com-  
petit, iuxta ecclesia formam debent absolvire: ut potest  
si post diffinitivam fuerit excommunicationis senten-  
tia promulgata, & ad eos a fuerit appellatum: excep-  
ti casibus, in quibus iura prohibent post sententiam  
appellare. Similiter suffraganeus extra judicium ex-  
communicat aliquem pro ejus offensa, vel pro sui de-  
fensione iuris, & super hoc querimoniam ille proponit,  
est illi primius iusta formam ecclesie absolvendus:  
nisi suffraganeus probatur se officerit, quod pro  
manifesta offensa excommunicatione cum vinculo  
innovabit. Idem est, etiam si quemquam pro praesum-  
pta contumacia (videlicet quia citatus prae fixo sibi re-  
moto non comparuit) excommunicatione constringat:

a. Aliter: idem in eodem. al. ita: Innocentius quartus, in con-  
cordia Languedoci, b. Dicit, excommunicatione, derit in anti-  
cipatu exempli, etiam imprimitur. c. in manu, defuit hoc au-  
torum sententia. d. Vnde Dec. in eum non ab homine nisi prime-  
rat. e. Et ista in significatio, de off. deleg. f. Hac verba, abto-  
den Luccas, defuit in manu scripta.

H. h. h.

Idem in eodem.

Præsent generali declaramus dicto, beneficium reparationis ad causam quod interdicti sententias in civitate causa vel qualibet alia loca, five terras alias generaliter promulgatas, locum aliquatenus non habere.

CAP. XI.

Præsummunt enim bimillennio dantes lemnianos in præf. vel rōtu suis, vel suorum; exercentes coniugis religiosam conjunctam, vel exercit facientes, vel si confessores. Secundum h̄. eadem panum præparat ad uiceniam, sicut propter id agerem. Tertio, qui autem panum apparetur, id est. And.

Idem in eodem.

Quoniam pro eo, quod in Reges, principes, barones, Quibiles, ballivos, vel quoslibet ministros corum, in prædictis ait excommunicationis suspensionis, sententia de ceteris sententiis fuit promulgata, licetiam alii ceteri occidenti, capendi alias in præfosis, aut locis suis, vel suorum, & gravandi eos, qui tales sententias proculrum, five quorum sint occupatione prolate, et eadem sententias obseruantes, seu taliter excommunicatis communiceant notem, nisi centiam piam, uigilie recovocari, vel a diabolis honorum captiōnem occidere quiescentem si procœlum, nisi bona ipsa futuram sed ducunt scutum, securum, aut satisfacio n propter impensum, eo ipso sententiam excommunicationis agerent. Eadem quoque sententia sunt innodatores, qui auctoritate predicta licentia data uti, vel ali quod prædictum, ad quæ committenda dati licentiam probamus, alias committere sua uota. Qui autem sententia permanenter suorum mentium spācere, ab ea non possint, nisi per fidem Apolloniae abolitionis beneficium obtineant.

CAP. XII.

Si malus caput & iudex laico dicit se clericum, huius rei apud ad iudicem ecclæsticū postulat. Et si iudex, vel iudiciorum, vel communis electio habetur pro clero, statim formula, item si prius se arrebat pro clericis, & modo deprempta sit habita clericali. Si autem prius gererat pro laico, hoc non clericis habita deprempta fuerit, non fieri remittat, donec post de clericis probatum, sed exercitus contra eum iudex in predicta. b.d. And.

Bonificius VIII.

C. iudex & laicus malefactorem caput derinat, & si clericum dicens ad curiam ecclæsticam per remittit, vel curia ipsa eum tanquam siuū clericum repeat, & hodie illum incutiente clericum, ac ob hunc remittendum: abdicationis huiusmodi, si obiret illi, qui repudiat clericum, ad judicem ecclæsticam (quae re ecclæstica & spirituali, vocata ad iudicium, vel alio) cuius intercessus & cognitio permittat. Et si notorium fuerit, quod idem malefactor clericus, quippe modi privilegio gaudere debet, huius ab eo aliis cogitatione, vel fama publica de hoc emerit; aut ipso pro clero communite habebatur, in commentatione ante cognitionem de clericatu; ecclæstica curia debet reddi. Idem esse censensus, si reus ipse sive deprehensionem pro laico publice se non gerit, deprehensione fuit in habitu clericali, contumaciter, & velles deferens clericalem: nam talis de ceteris (donec confit de contrario) reputare.

Sicut de illo, qui in possessione ingenuitatis existit, si dicatus ab aliis libertinus, legalis faxit auctoritas, ut probandi necessitate non ipse, sed adversarios adfringatur. Iustitia est enim utique talis, quem gefat ex habitu (quousque apparat aliud) presumatur, qualis is esse, cuius ferribilitas comprobatur. Ex signate namque conferto Fabricemibus à imprimi, latitas Fabricemis agnoscuntur. Et custodes aquarum (quos hydrophylacas nominant) quæcias insig; solet annotatione signati, manifesti sunt omnibus. & angariarum nomine non tenetur. Isque status aliquis esse videatur, in quo ipse deprehendatur, donec contrarium doceatur. Non sic autem voluntus obseruat, si ante deprehensionem pro laico publice fegebat, ac pro eis communiter habebatur, quamvis deprehensionis tempore repetitus fuerit in habitu clericali: tunc enim resistentius non est, quousque fidem de titulo fecerit clericali, cujus eidem probacionis onus incombatur, propere presumptionem, que aduersus ipsum auctora est ex declaratione laicalis habitus precedens. Contra eum tamquam interim quisvis processus judicis penitus conquiscat.

CAP. XIII.

Non tenet suffitio vel interdictum lata in participantes, non premissa mentione canonica. b.d. And.

Idem.

Statutum Gregorii Pape X. factum ad declarationem confirmationis Innocentiane, quæ prohibet participantes excommunicationis ea participatione, que solum minorem induit, majorē excommunicatione ligari motione canonica non præmissa: in suspensionis & interdicti sententia, que pro hujusmodi participatione pieruntur ab ordinariis vel delegatis, & judicibus promulgantur, precipimus inviolabiliter observari. Decernentes easdem sententias non tenere aliter promulgaras.

CAP. XIV.

Per negligitatem non prosequitur debito tempore appellatio, excommunicato post causa lata non convalescit: sed potius tunc de sanctis, & decessu vestari, donec de sententia absenter. b.d. And.

Idem.

Let excommunicationis sententia post appellatio nem legitimam promulgata, per negligitatem appellantis, appellacionem hanc minime prosequitur, non ratiocinetur, nec etiam convalescat: excommunicatus tamen nominatin, vel specialiter & expresse, qui post appellacionem legitimam excommunicationis intentione affect in le latam: si appellacionem cedens intra tempus, & ad ipsam prosequendam ab homine, vel a iure statutum, non fuerit (ut debuit) prosequuta, lapso coacto tempore excommunicatus publice nasci, & nescire in judicibus, sed etiam in extrajudicitali evanescat, ac a legimmo officio removeri debent, quoque quod post appellacionem legitimam excommunicatus fuerit, vel alias de ipsis sententiis docuerit nullitate.

CAP. XV.

Proclus capi sententia Crimulacionis, nam per laicos, clericum nondum interdictum, excommunicatione non est: nec etiam ipsi capentes. Secundum dictum, si tenet de fiducia paterni iuri, deinceps non debet: nō pro sua causa ad iudicem. b.d. And.

<sup>a</sup> Vide Bald. in Utr. rebue ff. 11. matrem. Part. in f. nam & Ser. v. f. 11. f. 11. & 1. quoniam multa. C. ad leg. f. 11. de v. & c. f. 11. & 11. & 11. <sup>b</sup> Vide Alex. conf. 1. 1. & conf. 6. 1. & Bald. in f. 11. p. 11. canoniam. C. de Episcop. & cleric. canoniam, in c. 11. non ad honestum, ext. de iud. late. Co. Carr. in præf. quest. c. 33. <sup>c</sup> Grammaticum doc. 11.

Hhhh 2

Idem.

**S**i clericos m̄a jurisdictione subjectos proper com-  
misso exceilus etiam per laicos capi facias, & eos (ne-  
fugiant) in carcere poena debita poeta castigandas inclu-  
das: te vel capientes eosdem (licet nondum appearat  
in corrigitib; illos eis) nulla credimus excommunicatione  
innodari. Cum in his (nisi alias ex parte) excommunicatio  
excedatur in ipsi) temeritas vel iniuria nequeat comprehen-  
di. Eosdem quoque clericos si de parendo iuri tibi si-  
dejusforam dederint cautionem, detinere non debes: ni-  
hi exceilus enormitas, vel alia causa rationabilis eos su-  
ferit detinendos.

**CAP. XVI.**

Interdictio clero non est interdictio populi, nec e converso.  
Interdicta erat propter delictum domini, curia non interdicti e-  
xtra ipsam audiens divina. Interdicto populo singulares de  
potestate intelliguntur interdicti b. d. Dom. And.

Idem.

**S**ententia interdicti profutetur in clerum, non intel-  
ligitur (nisi aliud sit expressum in ea) interdictus popu-  
lus: nec etiam e converto. Unde uno interdicto i-  
psorum, alius licet admittatur ad divina. Ceterum cum  
proper delictum domini, vel rectoris, eis civitas interdicta,  
cives ejusdem (qui culpabiles non existunt, dummo-  
do & ipsi proper dominum, vel rectorem punientem in  
eis non fuerint interdicti) possunt extra ipsam licet  
interesse divinis. Cum vero aliquis terrae populus in-  
terdicto nodatur, singulares ex eo personz, quas interdicta  
eis confit, (ne sententia efficiat careat, cum divi-  
norum auditio, & sacramentorum perceptio populo ut  
universis non competant) non debent aliquis (causibus  
expressis a jure dimittatis exceptis) audire divina, vel ec-  
clesistica recipere sacramenta.

**CAP. XVII.**

Interdicta civitate, suburbia & consimilitate dicuntur  
interdicta. Et interdicta ecclesia, capella toniqua, & cunctarum  
contiguorum dicuntur interdictum b. d. Dom. And.

Idem.

**S**i civitas, b. castrum, aut villa, subficiantur eccliesia-  
stico interdicto, illorum suburbia, & contingua z-  
dicia coi pfectio, volumus interdicta. Nam licet  
admodum videantur alias murorum ambitu terminari,  
hoc tamen causa ne vilipendi valeat sententia interdicti  
(quod fieri si posset in ipsorum suburbis, vel contingen-  
tibus admodum licet celebrari, ut prius) expedit interpre-  
tationem huius latitatem. Ratione quoque simili si fit ec-  
clesia interdicto supposita, vel subiecta, nec in capella  
eius celebrari, nec in cemeterio ipsius eidem eccliesia  
contiguis poterit leperiti. Secus si ei contigua non ex-  
istat.

**CAP. XVIII.**

Celebrantur in eccliesia polluta, vel praefite excommuni-  
catione, majora excommunicatione, irregularitatem non contrahit  
Dominus.

Idem.

**I**s, qui in eccliesia sanguinis aut feminis effusione pollu-  
ta, vel qui presentibus majori excommunicatione no-  
dati, scienter celebrare profuturi, licet in hoc temerari  
agat, irregularitatem (cum id non sit expressum in  
jure) laqueum non incurrit.

Scienter celebrans in loco interdicto, in casibus non permisso, ir-  
regulari, & metuigibili est b. d. Dom.

**a** Vide Alcons. l. i. incip. videtur super primo dubio. & conf.  
129. l. 6. int. in causa inquisitoris. **b** Et an appellatione civi-  
tatu venient tere fuis recommandatae, vide Ancha, in Cle. m. Ro-  
man. 5. f. 1. de eis ubi affirmit non venire. **c** Quia sit ratio, vide  
Cur. in cons. 204. l. 2. & quid veniat appellatione civitatu, tradit  
Fel. in v. Rodolphus ext. de script. **d** Hic dico verba, supposita  
vel, defunct in manu sc. cod.

Is vero, qui scienter in loco celebrat supposito in-  
dicto (nisi super hoc privilegatus existat, aut si pof-  
concepcionem estendit) irregularitatem inquit, a qua re-  
quiert per alium, quam per Romanum. Ponit enim litera-  
ri, & adeo effectu ineligibili, quod nec ad aliquam  
cum aliis debet admitti.

**CAP. XIX.**

Tempore interdicti confessa de causa detinenda possit  
hunc dicit.

Idem.

**Q**uoniam a in baptismio & confirmatione (qua se-  
dum pauperis, sed adulteri, proper more penitenti-  
ab) exhiberi possunt licet, tempore interdicti) obstat  
mut unicione: possit (sic eternam interdicti causa) ob-  
sta dic causa domini confit, dubium non videtur.

**CAP. XX.**

Sufficiens ab ingressu eccliesie, in ea divisa celebra, si regu-  
laria. Et mores impudentes sufficiunt laetare, in ec-  
clesistica figura. Et sufficiens ab ingressu eccliesie, quod  
appellacionem sequentem non sufficiunt, b. d. Dom.

Idem.

**I**s, cui eccliesia interdictus ingressus (cum sit per-  
sequens confutatur in ipsa divisa celebra, inveni-  
tum) irregulariter effectu, si contra interdictum modi-  
divinis in ea se ingrat, in suo agere causa feci-  
puit. Talis quoque si hoc interdictum derit fer-  
rit, non debet in eccliesia vel cemeterio eccliesie (ut &  
ponitur) (epeliri). Sanctorum excommunicationis officio vel ab ingressu eccliesie late suspenso, ut quis  
effectus, per appellacionem sequentem divisa figura-  
duntur.

**CAP. XXI.**

**R**eligiosam, clericum verberant, obstat Episcopus, qui  
qua absolventes clericum b. d. Dom.

Idem.

**R**eligioso, qui manus violentiae in clericum feci-  
latus interdicto, injecti (ne hoc prætextu habeat matrem regaliam)  
poterit ab Episc. eo casu absolutionis beneficii excludi,  
quo feculari clericu posset, si alium clericum percuti-

**V**erberans novitiam religiosi, excommunicationis causa,  
b. d. Dom.

Idem.

Quamvis & autem is, qui religionem ingreditur, vi-  
ligiosus confiteri cum eccliesia non posse, donec si vide-  
tur ex parte profetus: si quis tamen violenter tam  
eum iniiciat, excommunicationis late a causa cum  
lum non evadit.

**CAP. XXII.**

**A**bsoluta proper mortis pericula, vel alio impedimentu-  
ab eo, a quo alias non poterit, si effigie implorante si ven-  
sant, cum commode posset, si a quo alias non potest  
ad istud in eandem sententiam. Idem in absente, qui si eis  
confutis prefutare si vocant faciat b. d. And.

Idem.

**O**s quis a sententia canonis vel hominis (quem illi-  
lum, a quo alias de fide fuerant) credo, sequitur  
proper imminentis mortis articulum, aut alio im-  
pedimentum legitimum pro absolucionis beneficio habeat  
recusum ab alio absolvuntur. Et certe potest prece-  
der, vel impedimenti huiusmodi feilli, a quo illa ecclie-  
tibus absolviti debent, quam citio commode poterit  
contempserint presentare, mandato ipsum regis b. d.  
pro quis excommunicari fuerant, humiliter res-  
cipi & fastigatur, prout sufficiat: determinati  
os (sic confute illudant eccliesia) / in eandem senten-  
tiam recidere ipso jure. Idem. Parvulum de his  
quibus (cum a fed. Apol. vel a legatis ipsius, ac-  
cuso

**a** Vide text. & ibi dicit. in ea. nos. ell. 16. f. 12. de prof.

**b** In manuscriptu codicibus ita: nisi prout possunt. &

**c** Vide Felic. cum deputatis ext. de jud. & loq. p. 2. & 3. &

**d** om. jud.

stitutionis beneficium, à quibusvis sententias confe-  
runt) injuriam, ut ordinariorum forūm, vel alio-  
rum quilibet sive cupiunt peccantiam, ab eisdem se-  
cundum representant, & passim injuriam, seu iis, quibus  
magis hoc cibari existunt, satisfactionem exhibeant  
etiam: si huc quin primum commodo potest,  
non curaverint adimplere.

CAP. XXIIL

*Speculationem in clericum sine meo mandato, sicut non nomine meo  
cum, ramam habeam; excommunicatus sum: secus si meo nomine  
et folla. Ioanne Andr.*

**Idem.**

Uim quis absq; tuo mandato manus injicit in cle-  
uentu nomine violentas, si hoc ratum habueris,  
communicationem latam a canone incunctanter in-  
sum cum ratibus et retratibus, & mandato de-  
comparaci. Si vero injectio eadem uo nomine  
aut facta, tunc licet pecces ratam habendo eandem  
aut nomen proprie hoc excommunicationis ullius b  
onum inanodaris. Cuma quis ratum habete nequaquam  
quod cum nomine non est gelsum.

CAP. XXIV.

*Totius interdicti etiam ad tantummodo admittentur  
in communione, quia non nisi in mortis actibus admittentur  
ad eum deinceps interdicti, item non ad ministerium nisi suffici-  
tissimum deinceps posse. Item illo tempore nulla ex parte  
interdicti de causa distinguitur, fissa praece, in ecclesiis ut  
deinde posse est. plene nova excommunicatio & interdictio  
non comparetur, & quæster in anno alio cum compariet  
non debet esse peccatum, & excommunicatio excommunicatio  
deinde non possit. In tamen gratia de proprio quantum excessione latronum  
et rapiendorum alienum. In ceteris, & quædam et interdi-  
ctio et excommunicatione, ultra quodcumque concessum  
deinde non possit.*

*Ecclesia plerunque*

inter ordinari & confutare, que fudente subfuctoribus  
mitate, pofimodum conflatius, ac rationabiliter te-  
rit, in meliusve communem. Sane à noſis dudum  
propter quod conſtruum, ut in terſis ſcī leto-  
rū ſupponit interdicti, nula (ſed certe) cuius-  
dilectum excepit) diuina celeberrimū officia, ve-  
l admodum ſacralem faciem. Quia vero &  
ordine huicmodi ſtatuum ſeruare, excedere indeveni-  
tur; palliante harcēs, & induita periclitante  
in infamia, ac ecclēſia fine culpi carum debitis ob-  
ligatis, ut abutantur: cum fratribus noſris deliber-  
atibus super h̄i legiātū conceſſim, quid tem-  
peratius interdictū homini, vel aquo prolati, non rati-  
onabilius moriori, fed ut ceteri viventes, tam la-  
tente agnō infamia, ad penitentiam, quae proge-  
nientis & ſentientis hominum ac peccandū  
mētiū, & defraudeſſāt, licet ad mitigandum tam en-  
comunicari non faciat, quod adhinc (præterqua-  
re mortis & articulo) molamus ad eandem. Iliis  
enī propter quorum culpam, dolim ut fraudem  
in ſententiā interdicti, vel quād perpetrandū di-  
cam, cuius conſequēſia ipsam interdictū est la-  
tente agnō infamia, & ſecundum

*luborem auxilium, confilient vel facere :  
cum de pedito (F) sunt tales, quod id facere valent  
et non fatigantur, velde de satisfaciendo aliquam  
cautiam, aut si satisfacie nequeant, ut  
ad hanc militari. b. illius. c. Vid. l. i. C. decad. vol.  
d. ad hanc modum secundum tempora veteris med-  
iatis in his locis. E. d. ad hanc i. s. sed et vivere  
in hunc modum articulis mali est omnibus reformatio-  
nibus, sicut forent qualibet penteante à quibusdam proce-  
derent. f. ad hanc in tunc tenuis sibi patitur, ut eis  
non valent.*

immodi cautionem prestatate juraverint, quod quoniam  
poterint falsificare: & ad fasfaconem huiusmodi  
per eum, vel per eos quicunque ipsam debent & pos-  
sunt prestatandam dabunt consilium, & auxilium, ac ju-  
xta posse suum fideliciter laborabunt: non est potestantibus  
beneficium aliquatenus concedendum. Nec vi etiam  
quoad illos fieri possit, qui circa haec minima de ceteris  
mali ruris vel locis aliis. Tenet minoritas in propria ex-

qui civitas vel iocundus annus, tunc unius annus et  
sunt facienda et relatio intercedit, sed est ea solum  
modo in iungenda potestis falatius. Admissio pre-  
terea, quod singulis diebus in ecclesiis et monasteriis  
miles celebrantur, et ab eis diuinorum officiorum fuc-  
tus: subtilia tamen voce et Janus clausi, et communi-  
ficatis. Et tam canonici, quam clerici ecclesiastici.  
In quibus distributionibus quotidie tunc: qui horum iustes  
et sancte canentes tribunantur, si ad officia non venerint, iusta

dita, distributiones easdem amittant: sicut inter die  
perderent non extante, si divinis officiis non ad essent  
in festivitatibus vero natalis Domini, Pacliz, ac Pente  
costes, & assumptionis virginis gloriosae, campanas pul  
sentur; & januis apertis alta voce divina officia solen  
ter celebrantur, excommunicatis profisus exclusis, fed  
etiam in ecclesiis, ubi ab aliis officiis absunt.

incedit admissus : quibus ab reverentia dictarum  
olenitam ( ut ipsi ad humiliatim gratiam ; & recon-  
ciliationis affectum & facilius inclinatur) prefatis die-  
bus participationem penitentium divinorum : sic canem  
quid illi, propter quorum excusam interdictum huius-  
modi est prolatum , alata nullatenus appropinquat.  
Cateris , qua circa observationem interdictorum a no-  
stris sum predecessoribus instituta , in suo robore dura-  
no obstantibus quibusvis privilegiis , ecclesias ,  
monasterios , ordinibus , religionibus , seu personis ecclae-  
sisticis , secularibus , vel regulatis , exceptis & non  
exemptis , sub quaeva forma vel expellente verborum ab  
Apostolica fide concessis , quia contra tenorem praefatis  
confutacionis nullus volumus suffragari , cum quibuslibet  
granulariis , quam regalibus tuncque & debeat ,  
tempore interdicto modo pramissis duas celebrent su-

DE VERBORVM SIGNIFICATIONE.

TITVLVS XI

**CAP. I.**  
Declarat hic Ismocetus quid significet verbum privilegii: recipimus vos in proprios filios e ecclesia Romana! & quis locus dicatur esse desertus, hoc dicit, Ioann. Andr.

Innocentius quartus

**V**eniens & infusa. Per illa verba privilegi: si  
speciales & propriis ecclesie Romana filios  
vos recipimus: distos fratres exemptos non  
intelligi, & ipsos ex illo in propriis ecclesiis  
filios sufficere receptos, quod ab alio quam a Romano  
Pontifice, vel legato ab eis latere & defensare, inter-  
dici vel excommunicari quecumque non Valeant, de-  
claramus. Iulii locum deploratum in primitivis inelli-  
gimus, quin non habitatus penitus, neque cultus fuerit  
vel ultra memoriam hominum, secundum indulgen-  
tiam Lucii sed ubi Saracenorum potest detinuntur  
sentes ecclesias in talibus defectis locis, a statibus  
ipsis constructis, seu etiam confundendas, in eo plen-  
liberte gaudere, ut secundum indulgentiam Lucii

**a** vel effectum. **b** Pet. de Anchar. negat per hunc text. probari, legatos cognoscere possit de causis exemptorum, quia hic est privilegium regis et communione. Non coquuntur ordinariis, quoniam exemptos non judicant. nos. sub de off. leg. translatio. Fen.